1000000953_17342176

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об удовлетворении заявления
г. Москва

09 апреля 2025 года                                                                          Дело № А41-18805/22

Резолютивная часть вынесена 19.06.2024 г.

Арбитражный суд Московской области в составе:
судьи Ремизовой О.Н., протокол судебного заседания вел секретарь Фаргиев Х.А.,

рассмотрев в судебном заседании ходатайство ходатайством финансового

управляющего имуществом должника Кузнецова Д.А. об утверждении Положения о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника, по делу о

несостоятельности (банкротстве) Кузнецова Дмитрия Александровича,
при участии в судебном заседании: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

решением Арбитражного суда Московской области от 9 февраля 2023 г. должник

Кузнецов Дмитрий Александрович (23.12.1976 года рождения, уроженца г. Щёлково

Московской области, ИНН 505002386521, зарегистрированной по адресу: Московская

область, г. Щелково, ул. Шмидта, д. 7, кв. 1) признан несостоятельным (банкротом) и в

отношении него введена процедура банкротства гражданина – реализация имущества
сроком на 6 (шесть) месяцев, до 30.07.2023.

Решением Арбитражного суда Московской области от  31 октября 2022 г. по делу

№ A41-69791/22 супруга должника Кузнецова Анна Леонидовна (дата рождения:

20.09.1980, место рождения: гор. Переславль Ярославской области, адрес регистрации:

Московская область, гор. Щелково, ул. Шмидта, дом 9, кв. 62, ИНН 760800798107,
СНИЛС 073-920-239 61) признана несостоятельной (банкротом), в отношении нее

введена процедура реализации имущества.

Определением суда от 19.06.2023 г. дело № А41-69791/22 по заявлению

Кузнецовой Анны Леонидовны о признании ее несостоятельной (банкротом) и дело №

А41-18805/22 по заявлению ООО «ДУБЛИЙ» о признании Кузнецова Дмитрия
Александровича несостоятельным (банкротом) объединены в одно производство для

совместного рассмотрения с присвоением объединенному делу номера А41-18805/22.

Определением суда от 12.07.2023 г. финансовым управляющим имуществом

должников Кузнецова Дмитрия Александровича и Кузнецовой Анны Леонидовны

утвержден Лопатенко Александр Сергеевич, член Саморегулируемой организации
арбитражных управляющих НП «Сибирская Гильдия антикризисных управляющих».

В арбитражный суд поступило ходатайство финансового управляющего

Лопатенко Александра Сергеевича об утверждении Положения о порядке, условиях и

 1000000953_17342176

2

сроках реализации имущества должника, по делу о несостоятельности (банкротстве)

Кузнецова Дмитрия Александровича.

Арбитражный суд, исследовав представленные доказательства, пришел к выводу

об удовлетворении ходатайства.
Согласно части 2 статьи 213.26 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в

соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится финансовым

управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение

в письменной форме.
Финансовым управляющим в силу п.2 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» принято решение об оценке выявленного имущества должника:

транспортного средства (легкового) Ниссан Цефиро (Nissan Cefiro) Регистрационный

знак 0938НН29 Идентификационный номер (VIN): отсутствует, год выпуска 1997,

Шасси (рама) № ОТСУТСТВУЕТ, Кузов (кабина, прицеп) А32-423191, Паспорт 25 ТМ
717830 с начальной ценой 140 000 руб.

Согласно части 1 статьи 213.26 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в течение одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки

имущества гражданина финансовый управляющий обязан представить в арбитражный
суд положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина с

указанием начальной цены продажи имущества.

Во исполнение указанных положений действующего законодательства о

банкротстве финансовым управляющим в материалы дела № А41-18805/22

представлено Положение о порядке, сроках и условиях реализации имущества
должника.

Представленное управляющим Положение не противоречит закону, направлено

на получение максимальной выручки в интересах всех кредиторов и должника и

минимизацию расходов на процедуру банкротства. В этой связи суд считает

необходимым утвердить Положение финансового управляющего о порядке, сроках и
условиях продажи имущества должника.

При этом суд учитывает, что привлечение организатора торгов накладывает

дополнительные расходы на имущество должника в связи, с чем организатором торгов

следует утвердить финансового управляющего имуществом должника.

Руководствуясь ст. 184, 188, 223, 224 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, ст. 32, 110, 111, 112, 139, 213.26, ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", арбитражный суд

определил:

утвердить предложенное финансовым управляющим должника Положение о порядке,

сроках и условиях продажи имущества должника Кузнецова Дмитрия Александровича,

возложив функции организатора торгов на финансового управляющего.

Определение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный

суд в течение месяца со дня его вынесения.

Судья                                                                                  О.Н. Ремизова